เยอรมัน..หรือ..GIZ..ในการสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับสมาคมพลาสติกชีวภาพในระดับ

นานาชาติ..โดย..GIZ..ได้ส่งผู้เชี่ยวชาญจากต่างประเทศ..เข้ามาให้คำาแนะนำาปรึกษาเรื่อง

เทคโนโลยี..การวิเคราะห์ทดสอบ..และมาตรฐานผลิตภัณฑ์..พร้อมกันนี้..สนช..ได้ริเริ่มจัด

งานประชุมและแสดงนิทรรศการระดับนานาชาติด้านพลาสติกชีวภาพ ขึ้นครั้งแรกในปี พ.ศ.

2549 ในชื่องานว่า InnoBioPlast 2006 และได้จัดต่อเนื่องมาทุกๆ 2 ปี เป็นจำานวน 4 ครั้ง

ทำาให้ภาคอุตสาหกรรมและนักวิจัยไทย ได้ติดตามเทคโนโลยีและนวัตกรรมที่ก้าวหน้าและ

ทันสมัย รวมถึงแนวโน้มของตลาดและการลงทุน และที่สำาคัญคือ เป็นเวทีระดับนานาชาติที่

ได้แสดงศักยภาพของประเทศไทยที่มีความพร้อมในการเป็นผู้นำาระดับภูมิภาคด้านพลาสติก